
UCHWAŁA NR LXVIII/439/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia tej opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1, 2a, 3, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 2a pkt 1 i 5 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 36,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotnej, tj. 72,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, w wysokości: 
1) pojemnik o pojemności 120 l - 26,00 zł; 
2) pojemnik o pojemności 240 l - 52,00 zł; 
3) pojemnik o pojemności 660 l - 143,00 zł; 
4) pojemnik o pojemności 1100 l - 238,33 zł.  

4. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, jeśli właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 
1) pojemnik o pojemności 120 l - 52,00 zł; 
2) pojemnik o pojemności 240 l - 104,00 zł; 
3) pojemnik o pojemności 660 l - 286,00 zł; 
4) pojemnik o pojemności 1100 l - 476,66 zł. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, częstotliwości 
opróżnień pojemników oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C84DF47-921F-4433-BA15-A68697B02E08. Podpisany Strona 1 z 4



3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 
z ust. 1 i ust. 2. 

§ 4. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, ustala się 
zwolnienie w wysokości 1,00 zł od opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego nr LVIII/356/23 z dnia 12 stycznia 

2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia tej opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C84DF47-921F-4433-BA15-A68697B02E08. Podpisany Strona 2 z 4



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 31 grudnia 2023 roku wygasa dotychczasowa umowa na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zawarta z firmą „Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych i Mieszkaniowych EKOSYSTEM Sp. z o.o." z siedzibą w Wąbrzeźnie.  

Na opublikowany w dniu 18 września 2023 r. przetarg nieograniczony na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów z terenu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w okresie od 

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., w terminie naboru ofert wpłynęła tylko jedna oferta, którą 

złożyła firma „Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkaniowych EKOSYSTEM Sp. z o.o." 

z siedzibą w Wąbrzeźnie. Do ustalenia szacunkowej wartości zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. przyjęto koszt 

udzielonych usług w terminie poprzednich 12 miesięcy tj. od 01.08.2022 r. do 31.07.2023 r. Koszt 

ten został powiększony o prognozowany wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych na rok 2024 

w wysokości 7 %. Szacowany koszt funkcjonowania całego gminnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2024 roku wynosi 3.391.899,40 zł.  

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2023 

r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2022 r. 

(M.P. z 2023 r., poz. 305), przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 

2022 r. wyniósł 2.249,79 zł. 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) rada gminy uchwala w przypadku 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowiącą iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawkę opłaty. Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 maksymalna miesięczna stawka opłaty za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2 % przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca, tj 44,99 zł  . 

Do wyliczenia wysokości opłaty dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przyjęto 

liczbę 6.686 mieszkańców ujętych w ewidencji systemu gospodarowania odpadami. Wyliczona 

wysokość opłaty wynosi 36,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość w przypadku odpadów zbieranych selektywnie oraz 72,00 zł miesięcznie za jednego 

mieszkańca w przypadku, kiedy właściciel nieruchomości nie wywiąże się z obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów. Bez zmian pozostaje zwolnienie w wysokości 1 zł za każdą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C84DF47-921F-4433-BA15-A68697B02E08. Podpisany Strona 1 z 2



zadeklarowaną osobę dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach rada gminy uchwala w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącą iloczyn zadeklarowanej 

liczby pojemników lub worków uwzględniając częstotliwość ich opróżniania oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 maksymalna stawka 

opłaty za za pojemniki lub worki  przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, nie może być 

wyższa niż 1,3 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Za 

pojemnik o pojemności 120 l jest to kwota 29,24 zł. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub 

większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Ponadto, art. 6k ust. 3 przedmiotowej ustawy upoważnia radę gminy do określenia stawki 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie 

niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność wysokość stawki ustalonej przez radę 

gminy. 

Zgodnie z powyższym dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przyjmuje się nowe 

stawki za jednorazowe opróżnienie pojemnika 120 l w wysokości 26 zł, dla pojemnika 240 l - 52 zł, 

dla pojemnika 660 l - 143 zł oraz dla pojemnika 1100 l - 238,33 zł. Jeśli właściciel nieruchomości 

niezamieszkałej nie będzie wywiązywał się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów, 

wówczas opłata będzie stanowić dwukrotność stawki podstawowej i wyniesie: dla pojemnika 120 l 

- 52 zł, dla pojemnika 240 l - 104 zł, dla pojemnika 660 l - 286 zł i dla pojemnika 1100 l - 476,66 

zł. 

Mając na względzie powyższe, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C84DF47-921F-4433-BA15-A68697B02E08. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/439/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


